
УКРАЇНА
КРАСНОКУТСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БОГОДУХІВСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ

ВІДДІЛ ОСВІТИ

НАКАЗ

24.01.2025 №31

Про введення в експлуатацію 
генератора та призначення осіб, 
відповідальних за технічний стан, 
обслуговування і безпечну 
експлуатацію електрогенератора 
у відділі освіти

З метою ефективного використання засобу резервного живлення і 
підтримання його у належному технічному стані, враховуючи технічні 
характеристики генератора ВЕМ2А ВХ2 6000, керуючись Законом України 
«Про місцеве самоврядування в Україні», н а к а з у ю :

1. Ввести в експлуатацію з 21.01.2025 для виробничого використання 
генератор бензиновий марки ВЕИ2А ВХ2 6000 (1 шт.), інвентарний номер 
1014100043.

2. Зазначений об’єкт використовувати для забезпечення виробничої 
діяльності відділу освіти.

3. Призначити:
Ірину РВИБОРОДУ, інженера з охорони праці — відповідальним за 

справний технічний стан і безпечну експлуатацію електрогенератора;
Ірину ГАПОН, начальника відділу освіти — особою, яка тимчасово 

виконуватиме обов’язки відповідального за технічний стан і безпечну 
експлуатацію електрогенератора в разі його відсутності (відпустка, хвороба 
тощо);

4. Встановити норми витрат паливно-мастильних матеріалів на засіб 
резервного живлення генератор ВЕ1М2А ВХ2 6000:

4.1. палива -  2,7 л бензину на 1 годину роботи;
4.2. машинного мастила при його заміні об’ємом 1,1 л у таких випадках:
-  перший місяць (або через 20 годин роботи);



-  кожні 3 місяця (або через 50 годин роботи).
5. Централізованій бухгалтерії:
-  відкрити Інвентарну картку обліку основних засобів для обліку 

зазначеного основного засобу. Встановити строк корисного використання 
10 років;

-  списання паливно-мастильних матеріалів на засіб резервного 
живлення (генератор) проводити відповідно до п. 4 даного наказу та журналу 
обліку роботи резервного джерела живлення (генератора).

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою.


